

Bordereau attestant l'exactitude des informations - PARIS - 7501 - Documents comptables (B-S) -
Dépôt le 05/08/2024 - 127518 - 2020 B 19044 - 887 939 155 - 357 Films

certifié
conforme

DocuSigned by:
Noor SADAK
8701CBC0B68E458...

Présentation des comptes annuels 2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

357 FILMS

46 AVENUE DE BRETEUIL
75007 PARIS

Bilan



RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	5 435 942	5 434 143	1 799	1 800
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	720 148		720 148	(5 733)
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				2 397 903
TOTAL immobilisations incorporelles :	6 156 090	5 434 143	721 947	2 393 969
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 748		1 748	20 448
TOTAL immobilisations financières :	1 748		1 748	20 448
ACTIF IMMOBILISÉ	6 157 838	5 434 143	723 695	2 414 417

STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	624		624	
Créances clients et comptes rattachés	1 782 542		1 782 542	2 307 772
Autres créances	2 718 521		2 718 521	1 311 825
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	4 501 687		4 501 687	3 619 596
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	1 947 659		1 947 659	524 831
Charges constatées d'avance				
TOTAL disponibilités et divers :	1 947 659		1 947 659	524 831
ACTIF CIRCULANT	6 449 346		6 449 346	4 144 428

Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

TOTAL GÉNÉRAL	12 607 184	5 434 143	7 173 041	6 558 845
----------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------

357 FILMS

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 10 000	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	(524 639)	(631 744)
Résultat de l'exercice	18 552	107 104
TOTAL situation nette :	(496 088)	(514 639)
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	95 120	230 920
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	(400 968)	(283 719)
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 300 637	4 222 624
Emprunts et dettes financières divers	1 653 911	
TOTAL dettes financières :	2 954 548	4 222 624
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 616 759	166 226
Dettes fiscales et sociales	419 846	215 930
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	180 142	755 755
TOTAL dettes diverses :	3 216 747	1 137 912
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	1 402 713	1 482 028
DETTES	7 574 009	6 842 564
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	7 173 041	6 558 845

Compte de Résultat



357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

DocuSigned by:

8701CBC0B68E458...

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	1 277 481	2 302 512	3 579 993	3 492 400
Chiffres d'affaires nets	1 277 481	2 302 512	3 579 993	3 492 400
Production stockée			871 777	4 846 247
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			809 040	2 111 378
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges				
Autres produits			287	101
PRODUITS D'EXPLOITATION			5 261 097	10 450 127
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			1 439 503	3 771 969
TOTAL charges externes :			1 439 503	3 771 969
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			12 246	72 862
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			412 292	2 689 522
Charges sociales			235 091	1 304 920
TOTAL charges de personnel :			647 383	3 994 442
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 768 471	2 210 551
Dotations aux provisions sur immobilisations			824 841	341 241
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			2 593 312	2 551 792
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			594 048	524 462
CHARGES D'EXPLOITATION			5 286 492	10 915 527
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			(25 395)	(465 400)

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	(25 395)	(465 400)
Bénéfice attribué ou perte transférée	52 795	
Perte supportée ou bénéfice transféré	374 802	
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	226 836	63 050
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	226 836	63 050
RÉSULTAT FINANCIER	(226 836)	(63 050)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(574 238)	(528 450)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	279 604	350 675
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	279 604	350 675
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	25	170
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		43 260
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	279 604	350 675
	279 629	394 106
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(25)	(43 430)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	(592 815)	(678 985)
TOTAL DES PRODUITS	5 593 496	10 800 802
TOTAL DES CHARGES	5 574 945	10 693 698
BÉNÉFICE OU PERTE	18 552	107 104

RUBRIQUES	31/12/2023	31/12/2022	Variation
Ventes de marchandises			
Production vendue de biens			
Production vendue de services	3 579 993	3 492 400	87 593
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	3 579 993	3 492 400	87 593
Production stockée et immobilisée	871 777	4 846 247	(3 974 470)
Subventions d'exploitation			
Reprises sur amortissements, prov. et transf. de charges	809 040	2 111 378	(1 302 338)
Autres produits	287	101	186
PRODUITS D'EXPLOITATION	5 261 097	10 450 127	(5 189 030)
Achat de marchandises			
Variation de stock de marchandises			
Achats de matières premières et approvisionnement			
Variation de stock de matières premières			
Autres achats et charges externes	1 439 503	3 771 969	(2 332 467)
Impôts, taxes et versements assimilés	12 246	72 862	(60 616)
Salaires, traitements et charges sociales	647 383	3 994 442	(3 347 059)
Dotations pour dépréciation	2 593 312	2 551 792	41 520
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges	594 048	524 462	69 587
CHARGES D'EXPLOITATION	5 286 492	10 915 527	(5 629 035)
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	(25 395)	(465 400)	440 005
BÉNÉFICE ATTRIBUÉ ou PERTE TRANSFÉRÉE	52 795		52 795
PERTE SUPPORTÉE ou BÉNÉFICE TRANSFÉRÉ	374 802		374 802
Produits financiers de participation			
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Prod. nets sur cessions valeurs mobilières de placement			
PRODUITS FINANCIERS			
Dotations financières aux amortissements et provisions			
Intérêts et charges assimilés	226 836	63 050	163 786
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions valeurs mobil. de placement			
CHARGES FINANCIÈRES	226 836	63 050	163 786
RÉSULTAT FINANCIERS	(226 836)	(63 050)	(163 786)
Produits exceptionnels	279 604	350 675	(71 071)
Reprises sur provisions et transferts			
PRODUITS EXCEPTIONNELS	279 604	350 675	(71 071)
Charges exceptionnelles	25	43 430	(43 405)
Dotations aux amortissements et provisions	279 604	350 675	(71 071)
CHARGES EXCEPTIONNELLES	279 629	394 106	(114 476)
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(25)	(43 430)	43 405
Participation des salariés			
Impôt sur les bénéfices	(592 815)	(678 985)	86 170
RÉSULTAT (Bénéfice ou Perte)	18 552	107 104	(88 553)

Annexes



Faits caractéristiques de l'exercice

357 FILMS

46 AVENUE DE BRETEUIL

75007 PARIS

5911A

887 939 155 00016

Période du **01/01/2023** au **31/12/2023**

Devise d'édition

EURO

I/ Inflation

D'après les chiffres publiés par l'Insee, l'inflation s'est établit à 4,9% sur l'année 2023 (vs. 5,2% en 2022) et devrait continuer son reflux en 2024, l'inflation s'établirait à un rythme d'environ +2,5 % sur un an à partir du printemps.

Cette hausse des prix à la consommation continue de pénaliser la rentabilité de la société 357 FILMS sans pour autant remettre en cause son modèle économique.

Les discussions se poursuivent avec nos principaux clients pour répercuter ces augmentations dans les prix de vente sans qu'il n'y ait eu d'avancée majeure sur le sujet depuis l'année dernière.

II/ Mouvement social 2023

Le secteur de la production audiovisuelle a connu sur la fin d'année 2023 un mouvement social qui a conduit à des grèves / débrayages lors des tournages.

Un avenant à la convention collective de la production audiovisuelle a donc été signé en début d'année 2024 pour répondre aux demandes des salariés. Cet accord, qui acte de manière inédite le principe d'une distinction par genre de programme audiovisuel, prévoit :

- Une revalorisation générale des minima conventionnels des salariés de catégorie B (niveau I à VI) engagés sous CDDU applicable au 1er février 2024.
- La fixation d'un calendrier de négociation resserré sur l'année 2024 avec pour objectif principal la négociation avec les syndicats de salariés d'une typologie des différents genres de programmes audiovisuels (fiction, flux, documentaire, captation) et des fonctions (liste et définitions ...) spécifiques à ceux-ci, afin de permettre des garanties de revalorisations complémentaires.
- Des garanties de revalorisations complémentaires des minima conventionnels des salariés de catégories B (niveau I à VI) engagés sous CDDU dans le cadre de programme de fiction ainsi que dans le cadre de programme de flux.

III/ Hausse des taux d'intérêts

La hausse des taux d'intérêts s'est poursuivie en 2023 et continue d'entraîner des frais financiers plus conséquents à supporter par la société 357 FILMS en particulier sur les crédits de productions contractés. Comme pour l'inflation cette hausse ne remet pas en cause le modèle économique de la société et les négociations avec les diffuseurs se poursuivent pour réintégrer ces frais financiers au-delà du taux forfaitaire prévu dans les accords de transparence.

357 FILMS
46 AVENUE DE BRETEUIL
75007 PARIS
5911A
88793915500016

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

I - PRINCIPES GENERAUX

Les comptes individuels au 31 décembre 2023 sont établis conformément à la réglementation française en vigueur, à savoir le Code de Commerce et le Plan Comptable Général (règlement 2014-03 actualisé des différents règlements ultérieurs venant modifier certains articles).

L'application de ce règlement, qui a pour objectif de préciser les modalités de comptabilisation des instruments financiers à terme et des opérations de couverture, est sans impact significatif sur les comptes annuels de la société.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité d'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre (sauf application du nouveau règlement de l'ANC n°2015-05 mentionnée ci-dessus),
- indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Recours à des estimations :

La préparation des états financiers requiert de la part de la Direction de la société l'utilisation d'estimations et d'hypothèses susceptibles d'impacter les montants qui figurent dans ces états financiers et les notes qui les accompagnent. Cet exercice suppose de la part de la Direction l'exercice d'un jugement et l'utilisation des informations disponibles à la date d'élaboration des états financiers pour procéder aux estimations nécessaires.

II - METHODES COMPTABLES

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des « coûts historiques ».

II - 1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

II - 1 - 1 Valeur immobilisée des productions et coproductions

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond au coût de production de l'oeuvre audiovisuelle qui s'obtient en additionnant aux charges directes de production les primes d'assurances, les charges indirectes de production (dans la mesure où ces dernières peuvent être raisonnablement rattachées à la production de l'oeuvre), puis en soustrayant les apports coproducteurs. Les charges financières ainsi que les frais d'administration en sont exclus.

a) Droits audiovisuels des productions et coproductions livrées

Les films terminés sont comptabilisés en immobilisations incorporelles à la date de livraison au télédiffuseur. Ils sont classés sous la rubrique « Concessions, brevets et droits similaires ». La valeur d'entrée est égale à la part propre du coût total de l'oeuvre.

b) Droits audiovisuels des productions et coproductions en cours et avances

Les sommes engagées dans des projets en développement ou dans des productions en cours sont enregistrées en « Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles ». La valeur d'entrée est égale au coût total des projets en développement.

II - 1 - 2 Amortissements et dépréciation(s) des productions

a) Méthode des amortissements fiscaux

Les amortissements fiscaux sont calculés compte tenu des règles fiscales définies par la Direction Générale des Impôts et par le Bulletin Officiel des contributions directes (instructions N° 4D-1-87 du 6 juin 1987 et n° 4D-2-97 du 2 mai 1997)

L'amortissement fiscal est égal aux propres recettes des oeuvres audiovisuelles, après imputation des frais d'exploitation et d'une quote-part des frais généraux. Les recettes à affecter à l'amortissement des oeuvres audiovisuelles peuvent être complétées par prélèvement sur les recettes nettes disponibles d'autres oeuvres à concurrence d'une limite qui résulte de l'application d'un coefficient de dépréciation. Ce coefficient est calculé de la façon suivante :

*	premier mois	30 %
*	deuxième mois	25 %
*	troisième mois	20 %
*	quatrième mois	15 %
*	deux mois suivants	2 %
*	six derniers mois	1 %

Quel que soit le montant des recettes, l'amortissement est au moins égal à un amortissement linéaire sur trois ans à compter de la date du PAD. Dans le cas des émissions de flux, nous pratiquons par prudence un amortissement de 100 % du coût de l'émission dès l'acceptation du PAD par le diffuseur.

b) Dépréciation(s)

Une dépréciation est constituée dès lors que :

- 1) La valeur vénale est inférieure à la valeur nette comptable des droits audiovisuels,
- 2) Les projets en développement présentent un risque certain de non aboutissement.

II - 1 - 3 Logiciels Informatiques

Les logiciels informatiques sont évalués à leur coût d'acquisition et figurent au poste « Autres Immobilisations Incorporelles »

II - 2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, le jour de leur mise en service. L'amortissement linéaire est considéré comme étant proche de la dépréciation économique.

Les durées d'amortissements retenues (sauf cas particulier) sont les suivantes :

Agencements, aménagements, installations	:	10 ans
Installations techniques, matériels et outillages	:	5 ans
Matériel de transport	:	4 ans
Mobilier de bureau	:	10 ans
Matériel de bureau, informatique	:	3 ans

III - COUT DES ŒUVRES AUDIOVISUELLES STOCKEES

Les coûts des oeuvres audiovisuelles en cours relatifs aux apports des coproducteurs sont calculés selon la formule suivante :

$$\frac{\text{apports des coproducteurs} \times \text{coût de l'oeuvre dans l'exercice}}{\text{devis initial}}$$

Les apports des coproducteurs étant ceux des :

- Télédiffuseurs français
- Autres coproducteurs français
- Coproducteurs étrangers

IV - CREANCES D'EXPLOITATION

Les créances d'exploitation sont enregistrées pour leur valeur nominale. Une dépréciation est constituée lorsque cette valeur comptable est supérieure à la valeur probable de réalisation.

V - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT**V - 1 - Subventions du Centre National de la Cinématographie (C.N.C.)**

Lors de l'ordonnancement pour investissement au titre d'une nouvelle production le montant prélevé sur le fonds de soutien est comptabilisé au passif du bilan dans le poste « Avances et acomptes reçus sur commandes en cours » une fois l'autorisation préalable délivrée par le C.N.C. Il est repris en compte de résultat lors de la livraison de l'oeuvre audiovisuelle au premier télédiffuseur, les sommes restant à encaisser étant comptabilisées alors à l'actif dans le poste « Autres créances ».

V - 2 - Subventions reçues d'autres organismes

Les subventions perçues d'autres organismes sont comptabilisées directement en compte de résultat lors de la réception des avis de subvention en provenance des organismes concernés.

VI - AVANCES SUR RECETTES

Les recettes perçues d'organismes d'aides à la production ou à la distribution d'Œuvres audiovisuelles (PROCIREP - BABEL - MEDIA II) sont traitées comme les subventions d'investissement. Les parts de Recettes Nettes Part Producteur (R.N.P.P.) versées pour la suite de l'exploitation des oeuvres sont traitées comme des reversements aux coproducteurs. Elles figurent alors parmi les charges d'exploitation dans la rubrique « Autres charges de gestion courante ».

VII - RECETTES D'EXPLOITATION

Les recettes d'exploitation sont composées des :

- droits antenne vendus
- ventes étranger
- subventions

Elles sont comptabilisées dès la livraison des oeuvres au premier télédiffuseur.

AUTRES INFORMATIONS

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

- Honoraires des CAC :

Décret n° 2008-1487 du 30 décembre 2008.

L'information sur les honoraires des commissaires aux comptes n'est pas donnée car elle est indiquée dans l'annexe aux comptes consolidés de la société MEDIAWAN SAS.

- Faits marquants :

Néant

- Evénements postérieurs à la clôture :

Néant

- Arrêté des états financiers

Les états financiers ont été arrêtés par le Président, le 21 Mars 2024

357 FILMS

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	5 302 170		871 777
TOTAL immobilisations incorporelles :	5 302 170		871 777
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	20 448		7 700
TOTAL immobilisations financières :	20 448		7 700
TOTAL GÉNÉRAL	5 322 618		879 477

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles		17 857	6 156 090	
TOTAL immobilisations incorporelles :		17 857	6 156 090	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières		26 400	1 748	
TOTAL immobilisations financières :		26 400	1 748	
TOTAL GÉNÉRAL		44 257	6 157 838	

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	2 561 226	2 048 075		4 609 302
TOTAL immobilisations incorporelles :	2 561 226	2 048 075		4 609 302
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.				
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :				

TOTAL GÉNÉRAL	2 561 226	2 048 075		4 609 302
----------------------	------------------	------------------	--	------------------

MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES		
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Dotations	Reprises
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
Frais d'établissement et de développement		
Autres immobilisations incorporelles		
TOTAL immobilisations incorporelles :		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
Terrains		
Constructions sur sol propre		
Constructions sur sol d'autrui		
Constructions installations générales		
Installations techniques et outillage industriel		
Installations générales, agencements et divers		
Matériel de transport		
Matériel de bureau, informatique et mobilier		
Emballages récupérables et divers		
TOTAL immobilisations corporelles :		
Frais d'acquisition de titres de participations		
TOTAL GÉNÉRAL		

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
RUBRIQUES	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursem. des obligations				

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	346 974	824 841	346 974	824 841
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	346 974	824 841	346 974	824 841

TOTAL GÉNÉRAL	346 974	824 841	346 974	824 841
----------------------	----------------	----------------	----------------	----------------

État des Créances des Créances et Dettes

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 748		1 748
TOTAL de l'actif immobilisé :	1 748		1 748
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	1 782 542	1 782 542	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	37 142	37 142	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 912	3 912	
État - Impôts sur les bénéfices	187 537	187 537	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	240 955	240 955	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers	50 000	50 000	
Groupe et associés	2 198 975	2 198 975	
Débiteurs divers			
TOTAL de l'actif circulant :	4 501 063	4 501 063	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			

TOTAL GÉNÉRAL	4 502 810	4 501 063	1 748
----------------------	------------------	------------------	--------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine	1 300 637	1 300 637		
- à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	1 653 911		1 653 911	
Fournisseurs et comptes rattachés	2 616 759	2 616 759		
Personnel et comptes rattachés	9 972	9 972		
Sécurité sociale et autres organismes	110 137	110 137		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	290 067	290 067		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	9 670	9 670		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	180 142	180 142		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	1 402 713	1 402 713		

TOTAL GÉNÉRAL	7 574 009	5 920 097	1 653 911	
----------------------	------------------	------------------	------------------	--

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation		1 402 713
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL		1 402 713

Les charges constatées d'avance correspondent à des achats de biens ou de services dont la fourniture ou la prestation interviendra après la date de clôture de l'exercice. Les produits constatés d'avance correspondent principalement à des recettes perçues sur des films en cours ou pour lesquels la livraison n'a pas été réalisée à la date d'arrêté comptable.

Les crédits d'impôt audiovisuels concernant des films en cours ont été comptabilisés en produits constatés d'avance.

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	23 911
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 432 625
Dettes fiscales et sociales	20 269
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	19 537
Autres dettes	109 955
TOTAL	2 606 297

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	927 842 3 912 50 000
Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	
TOTAL	981 754

RUBRIQUES	Montant	Taux d'amortissem.
Charges différées		
Frais d'acquisition des immobilisations		
Frais d'émission des emprunts		
Charges à étaler		
TOTAL		

POSTES DU BILAN	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes ou créances représentées par effets de commerce
	Liées	Avec lesquelles la société à un lien de participation	
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles			
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières	1 748		
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés	1 218 997		
Autres créances			
Capital souscrit appelé, non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers	1 653 911		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	168 274		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	10000	1
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	10000	1

	Solde Initial	Augmentation	Diminution	Solde Final
Capital social	10 000			10 000
Primes liées au capital social				
Écart de réévaluation				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Ecart d'équivalence				
Report à nouveau	(631 744)	107 104		(524 639)
Résultat de l'exercice	107 104	18 552	107 104	18 552
Subventions d'investissement	230 921	143 804	279 605	95 120
Provisions réglementées				
TOTAL	(283 719)	269 460	386 709	(400 967)

NATURE	Montant des éléments				Montant des dépréciations
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Globaux	

TOTAL					
-------	--	--	--	--	--

RAPPEL : Fonds commercial		
---------------------------	--	--

Resultats et autres elements significatifs des 5 derniers exercices

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

NATURES DES INDICATIONS	EXERCICES				
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021		
Capital social en fin d'exercice					
Capital social	10 000	10 000	10 000		
Nombre des actions :					
-ordinaires existantes					
-à dividende prioritaire existantes (sans droit de vote)					
Nombre maximal d'actions futures à créer :					
-par conversion d'obligations					
-par exercice de droits de souscription					
Opérations et résultats de l'exercice					
Chiffres d'affaires hors taxes	3 579 993	3 492 400	833		
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	1 951 679	2 305 012	(600 436)		
Impôts sur les bénéfices	(592 815)	(678 985)			
Participation des salariés due au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés, et dotations aux amortissements et provisions	18 552	107 104	(631 744)		
Résultat distribué					
Résultat par action					
Résultat après impôts, participation des salariés, mais avant dotations aux amortissements et provisions					
Résultat après impôts, participation des salariés, et dotations aux amortissements et provisions					
Dividende attribué à chaque action					
Effectif					
Effectif moyen des salariés employés durant l'exercice					
Montant de la masse salariale de l'exercice	412 292	2 689 522	380 119		
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)	234 859	1 304 159	185 791		

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant France	Montant Export
PRESTATIONS DE SERVICE	1 277 480	2 302 512
TOTAL	1 277 480	2 302 512

Détail des Produits Exceptionnels et Charges Exceptionnelles

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

PRODUITS EXCEPTIONNELS	Montant	Imputé au compte
SUBVENTIONS VIREES AU RESULTAT	279 604	777*

TOTAL	279 604	
-------	---------	--

CHARGES EXCEPTIONNELLES	Montant	Imputé au compte
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES SUBVENTIONS	279 604	687*
PENALITES & AMENDES	25	671*

TOTAL	279 629	
-------	---------	--

Detail des Transferts de Charges

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

NATURE	Montant	Imputé au compte
TRANSFERTS DES COUTS DE FILMS AUX COPRODUCTEURS	461 273	791100
TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION	793	791000
TOTAL		462 066

Engagements financiers, autres informations



ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	
Autres engagements donnés :	

TOTAL	
-------	--

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés		
Intermittents	4	
TOTAL	6	

Balance des Sociétés Mères Consolidant les Comptes de la Société

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

DÉNOMINATION SOCIALE	Forme	Au capital de	Ayant son siège social à

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta° résultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus Brute	Valeurs comptables titres détenus Nettes	Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par société au cours exercice
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										

RUBRIQUES	Montant
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	18 552
Impôts sur les bénéfices	(592 815)
RÉSULTAT AVANT IMPOT	(574 263)
Variation des provisions réglementées :	
- amortissements dérogatoires	
- provisions pour hausse des prix	
- provisions pour fluctuations des cours	
Autres évaluations dérogatoires	
RÉSULTAT HORS ÉVALUTATIONS FISCALES DÉROGATOIRES (avant impôt)	(574 263)

Accroissements et Allègements Des Différences Temporaires d'Impôts

357 FILMS

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

Taux prévisionnel d'imposition :

NATURE DES DIFFÉRENCES TEMPORAIRES	Montant
Accroissements Provisions règlementées : - amortissements dérogatoires - provisions pour hausse des prix - provisions pour fluctuation des cours Autres :	

TOTAL DES ACCROISSEMENTS

Allègements Provisions non déductibles l'année de leur comptabilisation : - pour congés payés - participation des salariés Autres :	
---	--

TOTAL DES ALLÈGEMENTS

Déficits reportables	
Moins-values à long terme	

RÉPARTITION	Résultats avant impôts	Impôts
Résultat courant	(574 238)	
Résultat exceptionnel (hors participation)	(25)	
Résultat comptable (hors participation)	(574 263)	

En application des articles 220 sexies et 220 F du Code Général des Impôts, la société 357 FILMS a bénéficié des crédits d'impôts audiovisuels pour 84 420 € et des crédits d'impôts internationale pour 103 117 €.

Sommaire

Le bilan actif.....	3
Le bilan passif.....	4
Le compte de résultat (première partie).....	6
Le compte de résultat (seconde partie).....	7
Compte de résultat comparatif.....	8
Faits caractéristiques.....	10
Règles et méthodes comptables MEMO 1.....	11
Règles et méthodes comptables MEMO 2.....	12
Autres informations.....	13
Immobilisations.....	14
Amortissements.....	15
Provisions inscrites au bilan.....	16
Etat des échéances, des créances et des dettes.....	17
Charges et produits constatés d'avance.....	18
Charges à payer.....	19
Produits à recevoir.....	20
Charges à répartir sur plusieurs exercices.....	21
elements relevant de plusieurs postes du bilan.....	22
Composition du capital social.....	23
Variation des capitaux propres.....	24
fonds commercial.....	25
resultat et autres elements significatifs des 5 derniers exercices.....	26
Ventilation du chiffre d'affaires net.....	27
detail des produits exceptionnels et charges exceptionnelles.....	28
detail des transferts de charges.....	29

Sommaire

Engagements financiers..... 31

effectif moyen..... 32

identité des sociétés meres consolidant les comptes de la société..... 33

liste des filiales et participations..... 34

incidence des évaluation fiscales dérogatoires..... 35

accroissement et allègements dettes future d'impôts..... 36

ventilation de l'impôt sur les bénéfices..... 37



357 FILMS

Société par actions simplifiée au capital de 10 000 euros

46, avenue de Breteuil – 75007 Paris

887 939 155 – RCS PARIS

(la « **Société** »)

**Extrait de l'acte sous seing privé constatant les décisions unanimes des Associés en
date du 28 juin 2024**

(...)

DEUXIEME DECISION - Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

L'Associé Unique, connaissance prise du rapport de gestion du Président et constatant que l'exercice clos le 31 décembre 2023 se solde par un bénéfice net comptable de 18 552 euros, décide, sur proposition du Président, l'affectation suivante :

Situation comptable (avant affectation) :

Réserve légale : 0 € ;

Report à nouveau : (524 639) € ;

Autres réserves : 0 €.

Résultat de l'exercice :

Un bénéfice net comptable de 18 552 €.

Affectation du résultat :

Réserve légale : 0 € ;

Report à nouveau : 18 552 € ;

Autres réserves : 0 € ;

Dividende : 0 €.

Situation comptable (après affectation) :

Réserve légale : 0 € ;

Report à nouveau : (506 087) € ;

Autres réserves : 0 €.

Les Associés prennent acte qu'aucun dividende n'a été versé depuis la constitution de la Société.

Cette décision est adoptée à l'unanimité

(...)

Certifié conforme

DocuSigned by:
Noor SADAR
8701CBC0B68E458...

Monsieur Noor SADAR

Président

**28/08 : le CAC vient d'être nommé,
pour les exercices à venir, il n'est
pas compétent pour l'approbation
des comptes de cet exercice. Merci
de valider.**

ALEX LEGAL
182BIS BD PEREIRE
75017 PARIS

N° de Refus : 2024-54007 (2024TP0416140)

Date du Refus : 28/08/2024

Société : 357 Films (2020B19044)

Date de clôture de l'exercice : 31/12/2023

Contrôleur : bousson

**NOTIFICATION DE DECISION DE REFUS D'ENREGISTREMENT
DE DEPOT DES COMPTES ANNUELS**

Nous avons le regret de vous aviser que votre demande d'enregistrement déposée au Greffe du Tribunal de Commerce de Paris n'est pas conforme aux dispositions applicables :

Les motifs de refus sont les suivants :

- Veuillez produire un exemplaire du rapport général du commissaire aux comptes
Joindre un chèque de 3,20 euros pour les frais de refus

Délivré à Paris, le 28 août 2024

Le Greffier,



Rappels :

Tout dépôt de comptes annuels est à faire en un exemplaire daté et certifié conforme par le représentant légal.

Vous disposez d'un délai de deux semaines pour régulariser, passé ce délai votre dossier vous sera retourné.

Il est indispensable de déposer des documents lisibles, de mentionner la dénomination complète, le siège social et le numéro d'inscription au Registre du Commerce et des Sociétés.

Les documents ne doivent comporter ni agrafe, ni attache.

Merci de bien vouloir retourner ce document avec le complément de dossier.